
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 5 - Forslag til Lov om gennemførelse af protokol til ændring af dobbeltbe-

skatningsoverenskomsten mellem Kongeriget Danmark og Forbundsrepublikken Tysk-

land. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 5. november 2021.  

 

 

Morten Bødskov 

/ Søren Schou 
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L 5 - endeligt svar på spørgsmål 4
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Hvorfor blev ændringen i den nordiske DBO gennemført uden sædvanlige overgangsbe-

stemmelser for personer, som allerede havde foretaget pensionsopsparing i et andet nor-

disk land, men som endnu ikke havde påbegyndt pensionsudbetalinger eller stod umiddel-

bart foran påbegyndelse af pensionsudbetaling? 

 

Svar 

I Danmark er det sædvanligt at indføre overgangsregler, der undtager personer, som alle-

rede modtager pension ved overgangen til de ændrede regler. Sådanne overgangsregler er 

udtryk for en balance mellem på den ene side at gennemføre den ændring af beskatnin-

gen, som landene er blevet enige om, og på den anden side hensynet til de personer, der 

allerede er blevet pensionister, og som derfor ikke har mulighed for at indrette sig efter de 

ændrede regler. Overgangsbestemmelsen i § 2 i lov nr. 1193 af 11. december 2008 om 

indgåelse af protokol til ændring af den nordiske dobbeltbeskatningsoverenskomst følger 

dette sædvanlige princip for danske overgangsbestemmelser. 

 

Der henvises i øvrigt til SAU alm. del – svar på spørgsmål 38 af 27. august 2019.  
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